
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Jiljí starosta

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

Předmět činnosti žadatele: veřejná správa 

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

304476

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/021

Hlavní přeshraniční partner: Obec Korňa

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Zašová

Název malého projektu:                         Zašová - Korňa přeshraniční spolupráce.

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Zašová- Korňa

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 28 549,42

Požadovaná výše NFP: 20 000,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Zašová 36, 75651 Zašová

CZ00304476

Příjmení

Plátce DPH:

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Zašová

Sektor: veřejný

Kubrický

Obec Zašová

Zašová 36, 75651 Zašová

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Jiljí starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Štefan starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát:

Název: 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kubrický

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností: Korňa 02321, Korňa 517

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Korňa 517

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: 75651 Zašová, Zašová 36

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

 Belko

Obec Korňa

314064

Statutární orgán:

Příjmení

str. 2/16



Okres (NUTS IV):

Obec: Zašová

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

MP splňuje strategii kraje: Ano

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vsetín

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

FMP/CZ/1/11b

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

2. Identifikace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

CZ/FMP/11b/01/021

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

Obec: Korňa

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Zašová - Korňa přeshraniční spolupráce.

Zašová- Korňa

Čadca

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

06 Malé městské a venkovské oblasti

Obce Zašová a Korňa spojuje tradice mariánských poutí. V obci Korňa se nachází poutní hora Živčáková, v Zašové poutní místo Stračka.  V rámci 

projektu vznikne publikace o historii i současnosti obou obcí. Součástí publikace bude popis trasy pěší poutní stezky, Zašová – Radhošť – Korňa, 

která bude volně navazovat na Cyrilometodějskou stezku, na níž obec Zašová leží. Další aktivitou je vytvoření poutní mapy s obrazovým zviditelněním 

památek a vzájemná účast obcí na obecních slavnostech spojená s vystoupením regionálních spolků na podporu provázanosti obou regionů. V obci 

Zašová budou vytvořeny panely s popisem klášterního arboreta, založeného v období působení trinitářského řádu na Moravě. Cílem projektu je 

podpora přeshraniční spolupráce s cílem zachování duchovních a historických tradic.

Typ území: 

str. 3/16



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Zašová a Korňa jsou v hlubokém podvědomí nejen věřících, ale celé široké veřejnosti jako obce podporující bývalou československou vzájemnost. 

Obě obce mají dlouholetou tradici probíhající napříč generacemi v mariánských poutích. Tyto poutě jsou navštěvovány občany obou obcí. V současné 

hektické době má velký význam zachytit informace o dlouhodobě trvajících přátelských vztazích obou sousedících regionů. Podrobným popisem trasy 

pěší poutní stezky, Zašová – Radhošť – Korňa (Živčáková) navazující na Cyrilometodějskou stezku, na níž obec Zašová leží bude zdokumentována 

oblast, která otevře novou pestrou nabídkou pro podporu turistického ruchu obou regionů. Obě obce pro tuto publikaci připraví podrobný popis 

památek spolu s obrazovou dokumentací.  Současně s publikací bude vytvořena poutní mapa navazující na Cyrilometodějskou stezku.   V Obci 

Zašová se nachází stavba trinitářského kláštera, která začala vznikat při novostavbě kostela Navštívení P. Marie v r. 1725. Klášter sloužil svému účelu 

pouze do roku 1783. Klášterní zahrada bylo místo, kde zašovští trinitáři šlechtili nové odrůdy ovoce a vysazovali krajové odrůdy dřevin. Jako doklad 

této historické etapy budou v projektu vytvořeny panely s podrobným popisem jednotlivých odrůd zasazených do časové osy. Aktivity projektu vytváří 

pro oba regiony velmi žádané písemné materiály na podporu místních i regionálních aktérů. Spolupráce mezi občany a institucemi bude naplněna 

oboustrannou účastí partnerů na obecních slavnostech spojená s vystoupením zájmových spolků vytvářejících doklad o vzájemné provázanosti 

partnerů. Projekt bude mít pozitivní vliv na trávení volného času obyvatelů a návštěvníků na obou stranách. Realizací projektu se zvýší poptávka po 

regionálním zboží a službách u obou partnerů a tímto se vygeneruje další prostor pro následný rozvoj přeshraničí spolupráce. Posílí se tak vzájemné 

kulturní, společenské a ekonomické vztahy.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Důležitým faktorem pro zabezpečení realizace projektu Zašová-Korňa v rozsahu, jak byl napsán je společný personál a odborný realizační tým 

projektu. Míra zapojení jednotlivých partnerů do projektu vychází z navržených aktivit. Hlavní odpovědnost za realizaci projektu bude mít obec 

Zašová. Proto zajistí formou DPP pracovní pozice projektového manažera a finančního manažera za účelem řízení malého projektu. Projektový 

manažer zabezpečí řízení projektu dle harmonogramu a zajistí realizaci jednotlivých navržených aktivit, zodpovídá za zpracování monitorovací 

zprávy, organizuje a řídí celý projektový tým. Finanční manažer je odpovědný za ekonomickou část projektu na obou stranách, za správné čerpání 

finančních prostředků v návaznosti na stanovený rozpočet projektu, bude odpovídat za správné zaúčtování všech účetních dokladů dle platných 

účetních osnov. Formou DPP budou zajištěni realizátoři aktivit obou obcí, kteří zajistí na české i slovenské straně sběr hodnotných historických a 

současných dat pro realizaci navržených aktivit projektu. Budou zodpovídat za včasné předání podkladů firmě, která bude graficky zpracovávat 

poskytnutá data a budou odpovědni za časový harmonogram navržených aktivit. Dále budou řádně plnit veškerou administrativní agendu projektu, 

koordinovat průběh denních plánů dle pokynů projektového manažera. Odpovídají za zajištění publicity projektu na obou stranách dle potřeb projektu. 

Obec Zašová v současné době realizuje projekt Strategické řízení v obci Zašová, jedná se o neinvestiční projekt, kde hlavními aktivitami je zpracování 

Strategického plánu obce, Vzdělávacího plánu obce, Bezpečnostní studie dopravy v obci, strategický dokument rozvoje rodinné politiky v obci. V roce 

2017 byl realizován další neinvestiční projekt Obec přátelská seniorům 2017, ten v obci vytvářel ideální podmínky pro rozvoj seniorů v oblasti kultury, 

vzdělávání a v oblasti společenského dění nejen v obci Zašová. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Obě obce shromáždí prostřednictvím svého pracovníka placeného projektem potřebné písemné podklady spolu s kvalitní obrazovou dokumentací s 

cílem podrobného popisu trasy pěší poutní stezky, Zašová – Radhošť – Korňa (Živčáková) navazující na Cyrilometodějskou stezku, na níž obec 

Zašová leží. Další aktivita projektu bude zajištěna stejnou formou sběru písemných a obrazových podkladů pro vytvoření poutní mapy navazující na 

Cyrilometodějskou stezku. Všechna data budou zveřejněna po vzájemné konzultaci obou partnerů projektu.  Nositel projektu zajistí formou 

subdodávky profesionální zpracování tištěné publikace a mapy. Pravidelná komunikace mezi partnery bude zajištěna na bázi osobních návštěv 

spřátelených obcí, ale i prostřednictvím dostupných komunikačních médií.  Další aktivitou projektu je vytvoření panelu s popisem klášterního arboreta 

včetně popisu jednotlivých dřevin v časové ose tak jak byly sazeny a šlechtěny. Podklady budou získány z historických kronik a archivů trinitářského 

kláštera. Trinitářský klášter v Zašové za dobu své třistaleté historie sloužil pouze zlomek času svému původnímu účelu, přesto se jedná o historicky 

velmi důležitou etapu obce Zašová. Aktivity projektu jsou v souladu se Strategií rozvoje Zlínského kraje 2009 – 2020 v přímé návaznosti na kapitolu-  

4.2.4 Atraktivní region pro naplnění jednotlivých pilířů (pečovat o nemovité kulturní dědictví- ochrana, uchování, poznávání a prezentace nemovitého 

kulturního dědictví a zprostředkování jeho hodnot veřejnosti).

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Mezi hlavní výstupy projektových aktivit malého projektu patří nově vytvořené písemné materiály, které budou přínosem pro obě obce v turistickém 

ruchu obou regionů. Vzniklá publikace a mapa bude písemným svědectvím historických, kulturních a duchovních tradic obou obcí a regionů. Po 

ukončení projektu v rámci udržitelnosti budou písemné materiály v přímé dostupnosti u obou partnerů v informačních centrech, budou používány jako 

propagační materiály obcí a regionů. V rámci provozní a technické udržitelnosti projektu, budou tyto materiály zveřejněny na webu obou obcí, kde 

bude velmi jednoduché aktualizovat a upravovat již stávající vytvořený materiál. Přeshraniční spolupráci obě obce budou v rámci udržitelnosti projektu 

rozvíjet na vzájemných setkáních, u příležitosti pořádaných obecních slavností, kde bude vzájemné přátelství utužováno na úrovni zájmových spolků 

dospělých, mládeže, ale i dětí, tedy napříč generacemi. Z hlediska finanční udržitelnosti je tato varianta vhodná pro obě obce.

str. 4/16



2000

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
09.2018

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

08.2019

Řízení  malého projektu 09.2018 08.2019

Projektová aktivita

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Zašová a Korňa jsou vryty v hlubokém podvědomí nejen věřících, ale celé široké veřejnosti jako obce podporující bývalou československou 

vzájemnost. Obě obce mají dlouholetou tradici probíhající napříč generacemi v mariánských poutích. Tyto poutě jsou navštěvovány občany obou obcí. 

Aktivity projektu zachytí tuto přidanou hodnotu obou obcí v rámci dané projektové výzvy a bude tak vytvořeno jedinečné písemné svědectvím o 

historických, kulturních a duchovních tradicích obou obcí a regionů.  Vzniklé materiály budou přímo navazovat na Cyrilometodějskou stezku, na níž 

obec Zašová leží a tím budou oba regiony zdůrazněny v oblasti turistického ruchu. Bez sounáležitosti obou měst by této přidané hodnoty nebylo 

dosaženo a to je jedna z hlavních potřeb přeshraniční spolupráce.

5.  Popis cílové skupiny  

Začátek realizace aktivity 

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

3. Náklady na expertízu a jiné extérní služby

Zašová – Korňa – spolky – K14

Korňa – Zašová – spolky – K14

počet jednotek osoby 50 = místa v autobusu x 60 = maximální způsobilá částka na ubytování na osobu/noc. Celkem 3000,- €.

Pronájem autobusu Zašová – Korňa .. K14 – návštěva slavností 

Pronájem autobusu Korňa – Zašová .. K14 – návštěva slavností 

Zde je suma stanovena z údajů soukromého autobusového dopravce: Zdeňka Svobody – autobus Mercedes Benz O580 Travego kapacity 50 + řidič, 

Cena: 27Kč/ 1km, čekání 150 Kč, 1 hodinu (v tuzemsku + 21% DPH) 

Uvedené sazby byly konzultovány i s partnerem a jedná se o téměř shodné sumy. 

Jedná se o trasu cca 60km, 

60x27= 1620,- x 2= 3240,- + km, které budou v místě pobytu: 26= cca 125 € 

Čekací doba cca 36h, není stanoven časový rozpis, proto je hodnota jen odhadem. 

36x150,- =5400,- :26,- = cca 207 € 

125+ 207 = 332, zaokrouhleno na 350,-

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/16



Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

HCP

Zapojení partnerů

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

09.2018 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K13 -Uspořádání společné veřejné 

aktivity v kulturně-

rekreační/sportovní oblasti

09.2018 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

J18 - Aktivita směřující k propagaci 

přeshraniční spolupráce a 

společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

09.2018 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K01 - Setkání pracovního týmu 09.2018 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

09.2018

Konec realizace aktivity

H06 - Tvorba společné informační 

platformy
09.2018 06.2019

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

Typ aktivity: 

H09 - Sběr dat

Projektová aktivita

09.2018 08.2019

09.2018 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

08.2019

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Konec realizace aktivity

Projektová aktivita

Konec realizace aktivity

J01 - Setkání pracovního týmu

H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivity

J11 - Společná příprava projektů

Konec realizace aktivity

str. 6/16



Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09.2018 - 08.2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

09.2018 - 08.2019

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Obec Zašová i Korňa se budou podílet na zajišťování povinné publicity tak, jak je určeno v 

příručce pro žadatele. Obě obce vydávají své noviny, které vycházejí jednou měsíčně a jsou 

distribuovány do všech domácností v obcích . Zde budou pravidelně zvežejňovány informace o 

průběhu projektu. Obě obce budou informovat o projektu na svém webu včetně zveřejnění 

povinných log tak, jek je vyžadováno v podmínkách o povinné publicitě malého projektu. 

Plánované aktivity vzájemných návštěv v přeshraničních obcích u příležitosti obecních oslav 

budou také platformou, kde se bude projekt propagovat a představovat veřejnosti. Jedná se o 

časový úsek ve kterém aktivity piblikace + mapa nebudou ještě hotovy, proto tyto aktivity budou 

představovány veřejnosti jen v rámci  ústní prezentace. Náklady na povinnou piblicitu v tomto 

případě nebudou hrazeny z projektového rozpočtu.

0

N/A

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Cílová hodnota: 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Místem realizace projektové aktivity bude obec Zašová a obec Korňa. Vedoucí manažer projektu 

bude plecen formou DPP na české straně, mnažer projektu na straně slovenské bude zastoupen 

starostou obce, který nebude hrazen z projektového rozpočtu.Řízení projektu zajistí  dodržení 

harmonogramu, zajistí realizaci jednotlivých navržených aktivit včetně celkové organizace a 

řízení celého projektového týmu. Zodpovídá za celkovou koordinaci projetových aktivit u obou 

partnerů. Náklady na řízení projektu budou hrazeny z  položky osobních nákladů  úvazkem na 

DPP.

N/A

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Popis projektové aktivity: 

0

str. 7/16



Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita: H06 - Tvorba společné informační platformy

N/A

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

0

Cílová hodnota: 2

Typ aktivity: H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

Popis projektové aktivity: Realizátoři aktivit u obou obcí budou zapojeni do přípravy poutní mapy s obrazovým 

zviditelněním památek v obou regionech. (nebudou zde uváděny žádné firmy nabízející služby v 

regionech). Aktivita se bude realizovat u obou obcí, výstupem bude mapa spojují obě 

přeshraniční obce, která bude podporovat cestovní ruch regionů. Jedná se neustále o přípravné 

období před závěrečnou vzájemnou konzultací, před předáním materiálů ke zpracování grafické 

firmě. Vzniklé náklady budou hrazeny z položky osobních nákladů úvazkem na DPP v rozsahu 

300 hod. na obou stranách.

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

žadatel, HCP

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 

N/A

Popis projektové aktivity: Realizátoři aktivit u obou obcí čerpají a shromažďují informace (data) ze všech dostupných   

aktuálních a historických zdrojů v písemné a obrazové podobě. Jedná se o data, informace 

popisující trasu pěší poutní stezky Zašová – Radhošť – Korňa (Živčáková) navazující na 

Cyrilometodějskou stezku za účelem vytvoření publikace a mapy. Historická data a současnost 

pro vytvoření panelů v klášterní z ahradě. Aktivita bude probíhat v Zašové i v Korni, 

prostřednictvím realizátorů projektu. Vzniklé náklady budou hrazeny z položky osobních nákladů 

úvazkem na DPP na obou stranách.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Typ aktivity: H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

N/A

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 09.2018 - 06.2019

Partneři podílející se na aktivitě:

09.2018 - 08.2019

Projektová aktivita: H09 - Sběr dat

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Cílová hodnota: 0

str. 8/16



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

J18 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

09.2018-08.2019

N/A

Pracovní kolektivy zastoupeny starosty obou obcí a projektovými pracovníky se společně podílejí 

na přípravě projektové žádosti, budou společně řešit v rámci společného pesonálu projektu 

plnění navržených projektových aktivit. Setkání pracovních týmů bude probíhat dle potřeby 

projektu pod vedením projektových manažerů.Obec Zašová i obec Korňa nalezla vzájemnou 

shodu v dlouhodobých plánech, které mohou být podpořeny projektovými výzvami v rámci 

přeshraniční spolupráce. Obě strany společně plánují další spolupráci. Náklady na tuto 

projektovou aktivitu budou pokryty z osobních nákladů projektu z položek manažer projektu, 

finanční manažer a oba realizátoři projektu.Dále budou projektem hrazeny náklady na cestovné 

relizačního týmu.

J01 - Setkání pracovního týmu

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

Konkrétní cíl:

Obě obce navazují na tradici mariánských poutí, na dlouhodobou spolupráci, kterou podpoří 

vznikem publikace, která přiblíží historii i současnost obou obcí. Součástí publikace bude popis 

trasy pěší poutní stezky, Zašová – Radhošť – Korňa (Živčáková) která bude volně navazovat na 

Cyrilometodějskou stezku, na níž obec Zašová leží. Publikace bude ve formátu: 210x280 mm, v 

rozsahu obálka + 36 stran, barevnost 4/4 bude vyrobena formou zakázky u grafické firmy, která 

zpracuje poskytnutá data ve finančním rozsahu cca 6000 € v nákladu 2000 ks. 1000 ks bude 

určeno pro každého partnera, v oboujazyčném provedení. Další aktivitou je vytvoření poutní 

mapy s obrazovým zviditelněním památek. Tato mapa bude rovněž zhotovena formou 

subdodávky grafického zpracování a tisku. V mapě budou zviditelněny historické památky poutní 

stezky, Zašová – Radhošť – Korňa (Živčáková) navazující na Cyrilometodějskou stezku. Trhací 

mapa ve formátu A3, barevnost 4/4, materiál 115g G-print v nákladu 20 bloků po 100 listech v 

hodnotě cca 1500 €. Sběr dat pro oba materiály bude probíhal na obou stranách, zakázka na 

výrobu bude probíhat na české straně. Měrným ukazatelem v tomto případě je počet 2000. 

Tento bude dokladován na základě počtu pořízených publikací a map, což vytvoří jednoznačný 

doklad o komunikaci s cílovou skupinou, která je tvořena obyvateli přeshraničního regionu.

Výchozí hodnota: 

N/A

Popis projektové aktivity: 

J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.Typ aktivity: 

žadatel, HCP

str. 9/16



Měrná jednotka: 

N/A

Projektová aktivita: K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Popis projektové aktivity: 

Měrná jednotka: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 01.2019-08.2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

N/A

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

N/A

Vzájemná účast obou obcí Zašová a Korňa na obecních slavnostech spojená s vystoupením 

obecních spolků jako vzájemného svědectví o historických, kulturních a duchovních tradicích 

obou obcí a regionů. Z každá strany bude vypraven autobus, který dopraví zástupce obce, 

jednotlivé spolky, které svou účastí na obecních slavnostech předvedou kulturní zvyky a tradice 

přeshraničních obcí. Doprava, ubytování a strava účastníků bude hrazena z projektových 

prostředků. Aktivita přispěje k lepšímu utváření a upevňování partnerství u obou přeshraničních 

partnerů a obyvatel přeshraničního regionu.

Měřitelný ukazatel:

K01 - Setkání pracovního týmu

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Typ aktivity: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Výchozí hodnota: 

09.2018 - 08.2019

0

Doba plnění: 09.2018-08.2019

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

N/A

N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Plánování a příprava setkání, které se bude konat na obecních slavnostech obou přeshraničních 

obcí. Plánování, kulturních vystoupení zájmových spolků dospělých, mládeže i dětí působících v 

obci Zašová a Korňa. Umožnění členům spolků navázat vzájemnou družební spolupráci 

podporující obohacení a rozvoj jejich další spolkové činnosti. Zajištění celkové organizace 

setkání včetně ubytování, dopravy, stravování a potřebného technického zázemí u obou obcí. 

Setkávání projektového týmu za účelem naplnění výše uvedené projektové aktivity se uskuteční 

na bázi osobních návštěv, ale i prostřednictvím webového rozhraní-video konference. Aktivita 

bude hrazena z osobních nákladů projektu.

Cílová hodnota: 0

N/A

Doba plnění: 

str. 10/16



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

N/A

Výchozí hodnota: N/A

Cílová hodnota: 0

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

09.2018-08.2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

V obci Zašová budou vytvořeny panely s popisem klášterního arboreta, které bylo založeno v 

období působení trinitářského řádu na Moravě. Zašovští trinitáři šlechtili nové odrůdy ovoce a 

vysazovali krajové odrůdy dřevin. Jako doklad této historické etapy budou v projektu vytvořeny 

panely s popisem klášterního arboreta dřevinných a ovocných odrůd s jejich historickým vývojem 

zasazeným do časové osy. Jedná se o 6 panelů dřevěné konstrukce v rozměru 200x120 cm. 

Hlavní nosná konstrukce je tvořena nohami z hoblovaných fošen o šířce 15 cm a tloušťce 8 cm, 

střecha z překrytých desek o délce 150 cm. Stojan je k podkladu připevněn pomocí u-profilů v 

betonovém základu. Popisnou část panelu tvoří dřevěná plocha o rozměru 70x100 cm. V rámci 

projektu bude uvedena na panelech publicita projektu, v němž byly stojany vytvořeny, na jednom 

panelu bude popsána přeshraniční spolupráce mezi oběma obcemi, obrazově bude zahrada 

uvedena v publikaci a v mapě, které jsou také aktivitami projektu. Při vzájemných návštěvách 

bude tato aktivita prezentována na straně obou partnerů. Klášterní zahrada je majetkem obce 

Zašová. Náklady spojené s výrobou popisných panelů budou hrazeny projektem v rozsahu cca 

4620 €.  Tato aktivita je svědectvím historických, kulturních a duchovních tradic obou obcí a 

regionů. Obce Zašová a Korňa spojuje tradice mariánských poutí. V obci Korňa se nachází 

poutní hora Živčáková, v Zašové poutní místo Stračka a Zašovský klášter.  Při vzájemných 

setkáváních budou panely připomínkou projektové přeshraniční vzájemné spolupráce, fyzickým 

dokladem přeshraničního partnerství a nositelem historických a kulturních tradic.

Projektová aktivita: K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

str. 11/16



ANO

ANO

ANO

8.1.1 Společná příprava

Společný přeshraniční projekt směřuje k odstranění společenských a kulturních bariér u mladší generace. Obce Zašová a Korňa 

spojuje tradice mariánských poutí. Publikace hovořící o tradici, historii i současnosti obou obcí s popisem trasy pěší poutní stezky, 

Zašová – Radhošť – Korňa navazující na Cyrilometodějskou stezku, je svědectvím kulturního dědictví obou regionů. Aktivity projektu 

zvyšují atraktivitu kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky přeshraničních regionů, podporují rozvoj místních 

iniciativ prostřednictvím administrativní spolupráce mezi občany a institucemi. Aktivity projektu budou mít pozitivní vliv na obyvatele a 

návštěvníky obou regionů, ale i na samotné partnery v podobě nových možností spolupráce na kulturní, společenské a ekonomické 

úrovni. Společný projektový záměr generuje potenciál spolupráce i do budoucnosti, výstupy budou společné.

8. Spolupráce a dopad

Partneři projektu aktivně působí v oblasti vytváření a upevňování partnerství přeshraničních regionů s důrazem na 

zvýšení kvality úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů s důrazem na zachování historického a 

kulturního dědictví daných oblastí. Záměr projektu zástupci obcí společně konzultovali na vzájemné schůzce konané v 

lednu 2018. Partneři projektu se vzájemně a aktivně podíleli na přípravě projektu. V únoru 2018 v obci Korňa byla 

podepsaná dohoda o spolupráci na projektu, která jednoznačně definovala očekávání, závazky partnerů a způsob 

spolupráce. Byli definovány cíle, rozsah a realizace tak, aby se předešlo budoucím možným neúspěchům. Projekt bude 

realizován v oprávněném území pro danou výzvu.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Projekt bude implementován oběma partnery, kteří se dohodli na společných aktivitách a harmonogramu. Jednotlivé 

aktivity projektu jsou plánovány tak, aby jejich naplnění bylo dosaženo ve vzájemném časovém souladu na obou 

stranách. Projektový tým bude řešit všechny klíčové aktivity v rámci projektu na bázi vzájemné spolupráce, bude se 

pravidelně scházet a vzájemně tak koordinovat všechny průběžné aktivity. Problémy, které se vyskytnou se budou řešit 

vzájemnou konzultací prostřednictvím e-mailové pošty, telefonicky, nebo osobním setkáním. Každý z partnerů se 

zavazuje zajistit povinnou publicitu projektu na své straně. Obě obce vydávají noviny, které vychází jednou měsíčně, 

zde budou zveřejňovány informace pro veřejnost, dále weby obou obcí a další regionální média.

Realizaci projektu zajistí společný personál, odborný realizační tým. Hlavní odpovědnost za realizaci projektu bude mít 

obec Zašová. Proto zajistí pracovní pozice projektového manažera a finančního manažera. Projektový manažer 

zabezpečí řízení projektu a realizaci jednotlivých navržených aktivit, zodpovídá, organizuje a řídí celý projektový tým. 

Finanční manažer je odpovědný za ekonomickou část projektu na obou stranách, za správné čerpání finančních 

prostředků, za správné zaúčtování všech účetních dokladů dle platných účetních osnov. Dva realizátoři aktivit, zajistí na 

české i slovenské straně sběr dat pro realizaci navržených aktivit. Budou zodpovídat za předání podkladů firmě, která 

graficky zpracuje poskytnutá data. Budou organizátory setkání, na kterých se budou prezentovat zájmové spolky 

dospělých, mládeže i dětí. Budou řádně plnit veškerou administrativní agendu, koordinovat denní plány dle pokynů 

manažera, odpovídat za správné naplnění publicity projektu.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 12/16



Bez schválení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v rámci Fondu malých projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – 

Česká republika by nebyla možná realizace projektového záměru mezi obcemi Zašová a Korňa, neboť by nebyl dostatek finančních 

prostředků pro navržené aktivity.  Projektové aktivity žadatelů přinášejí přidanou hodnotu v podobě jedinečného písemného svědectví o 

historických, kulturních a duchovních tradicích obou obcí a regionů.  Vzniklé materiály budou přímo navazovat na Cyrilometodějskou 

stezku, na níž obec Zašová leží a tím budou oba regiony zviditelněny v oblasti turistického ruchu. Bez sounáležitosti obou obcí by této 

přidané hodnoty nebylo dosaženo. Realizací projektu se na obou stranách zvýší sociální, ekonomický a hospodářský a územní rozvoj 

přeshraničních regionů. Finanční prostředky budou využívány v rámci hospodárnosti projektu tak, jak je uvedeno ve výzvě. V současné 

době neexistují důvody pro možné neudržení projektu v dlouhodobé perspektivě.

Hlavní cílovou skupinou společného přeshraničního projektu Zašová-Korňa budou obyvatelé a návštěvníci oprávněného území 

využívající aktivně kulturního a přírodního dědictví přeshraničních regiónů. Realizace projektu přinese cílové skupině zkvalitnění a 

rozšíření nabídky aktivit podporujících využívání potenciálu přírodního a kulturního dědictví. Realizace projektu přinese užitek na obou 

stranách přispěje ke zvýšení potenciálu česko-slovenského pohraničí a jeho širokého okolí v oblasti cestovního ruchu. Bude navýšena 

poptávka ve službách v oblasti ubytování, stravování a nabídky regionálního zboží. Aktivity přispějí k lepší informovanosti cílové 

skupiny, ke zvýšení její spokojenosti a k její opětovné návštěvě.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Předkládaný společný přeshraniční projekt Zašová-Korňa s navrženými aktivitami má velký potenciál ovlivnit sociální, ekonomický a 

územní rozvoj přeshraničních oblastí v důsledku pozitivních změn na úrovni jednotlivých skupin obyvatelů a návštěvníků. Investice do 

přeshraniční spolupráce se projeví nejen na kvalitě života obyvatelů, ale i na fungování soukromých subjektů nabízejících služby v 

daném přeshraničním území. Předkládaný projektový záměr se soustřeďuje na zhodnocování vnitřního potenciálu obou obcí v 

prospěch dalšího vyváženého rozvoje přeshraničního území za účelem naplnění hlavního cíle programu, zvýšení kvalitní úrovně 

přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů. Nejsou známy žádné překážky, které by bránily v naplnění projektových aktivit 

na obou stranách.

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

70,05%

0,00%

29,95%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

28 549,42

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 36,70%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

10 476,71

 

Celkový rozpočet žadatele

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Korňa

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

20 000,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

8 604,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 14 185,42 €

Částka v EUR

28 549,42 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Zašová

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8 549,42 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 440,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 320,00 €

str. 14/16



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

28 549,42 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 0,00%

8 549,42 29,95%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

20 000,00 70,05%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

28 549,42 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

výpis usnesení obec. Úřadu Zašová,  č. 22 a  sděl.MÚ Val. Meziříčí 6 ks informačních panelů  na p.č.51 nevyžaduje 

žádné stav.po povolení

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Korňa

Místo podpisu: Datum podpisu:

Korňa

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

Bc. Jiljí Kubrický

Štefan Belko

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 16/16


